UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VỊ XUYÊN

Số:          /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vị Xuyên, ngày     tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Công khai tình hình thực hiện dự toán ngân sách Quý I năm 2024

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Quyết định số 2456/QĐ-UBND, ngày 11/12/2023 của UBND

tỉnh Hà Giang về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024;
Thực hiện Nghị quyết số 45/NQ-HĐND, ngày 19/12/2023 của HĐND

huyện về dự toán Thu ngân sách Nhà nước, thu, chi ngân sách địa phương năm

2024; Nghị quyết số 46/NQ-HĐND, ngày 19/12/2023 của HĐND huyện phân
bổ Ngân sách địa phương năm 2024.

Ủy ban nhân dân huyện báo cáo tình hình thực hiện dự toán ngân sách quý I

năm 2024 cụ thể như sau:

A. THỰC HIỆN DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH QÚY I NĂM 2024.

I. Kết quả thực hiện chung: Tổng thu trên địa bàn 570,584 tỷ đồng đạt 42%

dự toán giao và bằng 116% so với cùng kỳ năm trước. Trong đó:

1. Thu Nội địa 45,961 tỷ đồng đạt 21% dự toán giao và tăng 104% so với

cùng kỳ năm trước.

2. Thu chuyển nguồn ngân sách năm trước sang: 149,166 tỷ đồng.

3. Thu qua quản lý ngân sách đến nay chưa thực hiện.

4. Thu bổ sung trợ cấp cân đối thực hiện 375,457/1.146,609 tỷ đồng đạt 33%

dự toán giao và tăng 126% so với cùng kỳ năm trước.

II. Kết quả thực hiện theo sắc thuế như sau:

1. Thu từ doanh nghiệp nhà nước thực hiện 0,075 tỷ đồng đạt 2% dự toán và

bằng 8% so với cùng kỳ năm trước.

2. Thu từ khu vực kinh tế ngoài quốc doanh thực hiện 23,879 tỷ đồng đạt 18%

dự toán và bằng 78% so với cùng kỳ năm trước

3. Thuế thu nhập cá nhân thực hiện 6,114 tỷ đồng đạt 64% dự toán và bằng

190% so với cùng kỳ năm trước.

4. Thu lệ phí trước bạ thực hiện 3,892 tỷ đồng đạt 28% dự toán và bằng 99%

so với cùng kỳ năm trước .

5. Thu phí và lệ phí các loại thực hiện 3,970 tỷ đồng đạt 132% dự toán và

bằng 126% so với cùng kỳ năm trước.

B. THỰC HIỆN DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH QUÝ I NĂM 2024

Tổng chi ngân sách trên địa bàn thực hiện 266,646 tỷ đồng đạt 20% dự toán

năm, bằng 1105% so với cùng kỳ năm trước, trong đó:

I. Chi cân đối ngân sách huyện: tổng chi cân đối ngân sách trên địa bàn thực

hiện 244,535 tỷ đồng đạt 25% dự toán năm, bằng 111% so với cùng kỳ năm trước,

trong đó:

1. Chi đầu tư phát triển từ ngân sách huyện phân cấp: 1,3 tỷ đồng, đạt 6% dự

toán và bằng 28% so với cùng kỳ năm trước.

2. Chi thường xuyên thực hiện 198,479 tỷ đồng, đạt 25% dự toán và bằng

114% so với cùng kỳ năm trước, trong đó:

- Chi giáo dục - đào tạo và dạy nghề thực hiện 122,583 tỷ đồng đạt 23% dự

toán và bằng 121% so với cùng kỳ năm trước.

- Chi khoa học và công nghệ thực hiện 0 tỷ đồng.

- Chi y tế, dân số và gia đình thực hiện 8,040 tỷ đồng đạt 18% dự toán và

bằng 79% so với cùng kỳ năm trước.

- Chi văn hoá, thể dục, thể thao thực hiện 0,777 tỷ đồng đạt 21% dự toán và

bằng 99% so với cùng kỳ năm trước.

- Chi phát thanh, truyền hình thực hiện 0,561 tỷ đồng đạt 24% dự toán và

bằng 120% so với cùng kỳ năm trước.

- Chi sự nghiệp khác và nhiệm vụ khác thực hiện 0,16 tỷ đồng đạt 12% dự

toán và bằng 10% so với cùng kỳ năm trước.

- Chi hoạt động kinh tế thực hiện 23,590 tỷ đồng đạt 26% dự toán và bằng

232% so với cùng kỳ năm trước.

- Chi hoạt động cơ quan quản lý hành chính, đảng, đoàn thể thực hiện 15,897

tỷ đồng đạt 33% dự toán và bằng 84% so với cùng kỳ năm trước.

- Chi đảm bảo xã hội thực hiện 20,741 tỷ đồng đạt 52% dự toán và bằng

102% so với cùng kỳ năm trước.

- Chi quốc phòng, an ninh thực hiện 5,127 tỷ đồng đạt 29% dự toán và bằng

62% so với cùng kỳ năm trước.

- Chi sự nghiệp bảo vệ môi trường thực hiện 1,003 tỷ đồng đạt 16% so với dự

toán giao và bằng 85% so với cùng kỳ năm trước.

3. Chi dự phòng ngân sách thực hiện 0,741 tỷ đồng.

4. Chi ngân sách xã thực hiện 44,014 tỷ đồng đạt 28% dự toán giao và bằng

104% so với cùng kỳ năm trước.

II. Chi từ nguồn bổ sung có mục tiêu từ ngân sách cấp trên: thực hiện

22,111 tỷ đồng.

 (có phụ biểu chi tiết kèm theo)

Trên đây là báo cáo công khai công khai tình hình thực hiện dự toán ngân

sách huyện quý I năm 2024.

Uỷ ban nhân dân huyện Vị Xuyên trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:
- Sở Tài chính (B/C);

- TTr. Huyện uỷ;

- TTr. HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND - UBND huyện;

- Phòng Tài chính - KH;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT,T-CQ.

CHỦ TỊCH

Hoàng Thanh Tịnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T11:10:40+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Lê Kiên<lkien.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T11:14:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Thanh Tịnh<httinh.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T14:06:14+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T14:06:15+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T14:06:15+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!